
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 3 maart 2026, PZH-2026-886222568 (DOS-2023-0000342)

tot wijziging van het Openstellingsbesluit subsidie niet-productieve investeringen in watersystemen GLB-NSP Zuid-

Holland 2025

  

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op de artikelen 1.2 en 2.4.1 van de Regeling Europese landbouwsubsidies Zuid-Holland; 

    

Overwegende dat het wenselijk is het deelplafond te verhogen;  

  

Besluiten: 

  

Artikel I  
In artikel 5, onderdeel b, van het Openstellingsbesluit subsidie niet-productieve investeringen in watersystemen GLB-

NSP Zuid-Holland 2025 wordt ‘€ 2.000.000,00’ vervangen door ‘€2.119.203,00’. 

  

Artikel II  
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgiste van het provinciaal blad waarin dit

besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 20 november 2024. 

  

  

Den Haag, 3 maart 2026

  

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

  

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

  

M.E. van Leeuwen, plv. voorzitter  
  

  

Toelichting behorende bij het besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 3 maart 2026, PZH-2026-

886222568 (DOS-2023-0000342) tot wijziging van het Openstellingsbesluit subsidie niet-productieve investeringen

in watersystemen GLB-NSP Zuid-Holland 2025

  

Met dit besluit wordt het deelplafond opgehoogd voor het beheergebied van het waterschap Hollandse Delta. De

ophoging van € 119.203 is overprogrammering, waarmee wordt geanticipeerd op mogelijke vrijval binnen andere
subsidieopenstellingen van het GLB-NSP. Hiermee wordt onderbesteding van Europese middelen voorkomen. Het

waterschap staat garant voor de overprogrammering, mochten aan het einde van het programma onvoldoende

Europese middelen vrijvallen. 


